
 

 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αθήνα,  27 ∆εκεµβρίου 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                 Α.Π.: 253 

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ Τ.Α & Α.Π. 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. & ΑΝΑΠΤ. ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡ. & ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π∆Ε      

 

Ταχ. ∆/νση: Σταδίου 27  

Ταχ. Κώδικας: 101 83 AΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Ε. Κουτούκη 

Τηλέφωνο: 213 136 4739 

Fax: 213 136 4713 

e-mail: e.koutouki@ypes.gr  

 

 

ΘΕΜΑ: Χρηµατοδότηση του ∆ήµου Αίγινας του Ν. Αττικής για την πρόληψη και 

αντιµετώπιση ζηµιών και καταστροφών που προκαλούνται από  θεοµηνίες (ΣΑΕ 055) 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν.4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση 

της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει 

2. Τη νοµοθεσία που διέπει τις ∆ηµόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του 

ν.2212/52 (Α΄ 266), του Ν.∆. 2957/54 και την Χ∆ 9035/30.7.1973 Απόφαση του Υπουργείου 

Προγραµµατισµού και Κυβερνητικής Πολιτικής 

3. Το άρθρο 41 του ν.4129/2013 (Α΄ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό 

Συνέδριο» όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 53 του ν.4257/14 (Α΄ 93) «Επείγουσες 

Ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

4. Το π.δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» 

5. Το π.δ 123/2016 (Α΄ 208) σχετικά µε τη σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων 

 

ΑΔΑ: Ω66Δ465ΧΘ7-ΚΥΠ



6. Το π.δ.88//2018 (Α΄160/29.8.2018) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

7. Τον προϋπολογισµό και το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων  και συγκεκριµένα τη ΣΑΕ 

– 055 στην οποία είναι ενταγµένο το έργο αριθ. 2003ΣΕ05500005 Επιχορήγηση των ΟΤΑ για 

«Πρόγραµµα πρόληψης και αντιµετώπισης ζηµιών και καταστροφών που προκαλούνται από 

θεοµηνίες στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού της Χώρας» µε προϋπολογισµό 465.500.000 € 

8. Την αριθ.10/7207/7.3.2017 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ (Α∆Α: Ψ65Π465ΧΘ7-4Ε8) σχετικά µε 

τις οδηγίες υποβολής αιτηµάτων επιχορήγησης και την αριθ. 17939/30-5-2017 διευκρινιστική 

αυτής (Α∆Α: 7ΖΜΥ465ΧΘ7-ΙΥΜ).  

9. Τα αριθ.11762/18.10.2018 και 12865/12.11.2018 έγγραφα του ∆ήµου 

10. Το αριθ.225711/3.12.2018 έγγραφο της Αυτοτελούς ∆ιεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας  

της Περιφέρειας Αττικής 

Αποφασίζουµε 

Τη χρηµατοδότηση του ∆ήµου Αίγινας του Ν. Αττικής µε το ποσό των διακοσίων πενήντα 

χιλιάδων ευρώ (250.000,00€) σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 2003ΣΕ05500005 

Επιχορήγηση των ΟΤΑ για «Πρόγραµµα πρόληψης και αντιµετώπισης ζηµιών και 

καταστροφών που προκαλούνται από θεοµηνίες στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού της Χώρας» 

 Η χρηµατοδότηση του ανωτέρω ποσού θα γίνει απολογιστικά, σύµφωνα µε τη πρόοδο των 

έργων µε παραστατικά των δαπανών που θα υποβάλλονται στο ΥΠ.ΕΣ. 

Η ισχύς της παρούσας ορίζεται σε 24 µήνες από την έκδοσή της.                                                             

 

                                                                                                                      Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

           Α. ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1.  Υπουργείο Οικονοµίας & Ανάπτυξης  

∆/νση ∆ηµοσίων Επενδύσεων                             

2. Περιφέρεια Αττικής 

Αυτοτελής ∆ιεύθυνση Πολιτικής Προστασίας   

Τµήµα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε Πειραιά - Νήσων 

3. ∆ήµο Αίγινας  

 

ΑΔΑ: Ω66Δ465ΧΘ7-ΚΥΠ



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού  

2. Γραφείο κ. Γεν. Γραµµατέα  

3. Γεν. ∆/ντή Οικονοµικών Τ.Α. & Α.Π. 

4. ∆/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής 

ΑΔΑ: Ω66Δ465ΧΘ7-ΚΥΠ


		2019-01-03T09:34:37+0200
	Athens




